Feuerwehr

GH Zoblitzer Str. 18 - 09496 Marienberg - OT Riibenau

Dienstplan 1. Halbjahr /7 2026

17.01.2026

20.01.2026

03.02.2026

17.02.2026

03.03.2026

07.03.2026

17.03.2026

21.03.2026

31.03.2026

14.04.2026

18.04.2026

25.04.2026

28.04.2026

12.05.2026

26.05.2026

30.05.2026

09.06.2026

13.06.2026

23.06.2026

18:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

19:00 Uhr

Weihnachts- und Neujahrsfeier

Unfallschutzbelehrung

Zusammenarbeit mit dem
Rettungsdienst

Dienstsport / Turnhalle

Funkausbildung

Sonderdienst:
Fahrzeug und Geratekunde

Erste Hilfe

Jahreshauptversammlung /
Wahl der neuen Wehrleitung

Brennen und Ldschen
Frahjahrsputz
Gerédtehausputz
Maibaumstellen
Zusammenwirken LF / TLF
Technische Hilfeleistung

Vegetationsbrandbekdmpfung

Sonderdienst:

Vegetationsbrandbekdampfung

Grundlbung Gruppe / Staffel

Sonderdienst:

Grundiibung Gruppe / Staffel

Atemschutzubung

Alle Dienste beginnen 19:00 Uhr. Treffpunkt zum Dienst:
10 Minuten vorher im Geréatehaus! Anderungen sind vorbehalten.

2212 Wi famainsam sindd!

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

Alters- und

Diensthabender Ehren-
abteilung

Wehrleitung

D. PreiB3ler
D. Seerig

J. WeiB

M. Reichmann

D. PreiBler

M. Steingen
Wehrleitung

Gast

E. WeiB3

. WeiB

. Fischer
. Fischer

. Seerig

o o 0w I <«

. PreiBler

O

. PreiBler

S. Mdaller

D. PreiBler

T. Auerbach

e

Daniel PreiBler - Wehrleiter

YEir sind nur 50 searig, 2212 w7ir Hamainsam sind!

Yiir singd nur so s



