



Feuerwehr Rübenau

GH Zöblitzer Str. 18 · 09496 Marienberg · OT Rübenau



Dienstplan 1. Halbjahr / 2026

Datum	Zeit	Thema	Diensthabender	Alters- und Ehrenabteilung
17.01.2026	18:00 Uhr	Weihnachts- und Neujahrsfeier	Wehrleitung	A
20.01.2026	19:00 Uhr	Unfallschutzbelehrung	D. Preißler	A
03.02.2026	19:00 Uhr	Zusammenarbeit mit dem Rettungsdienst	D. Seerig	
17.02.2026	19:00 Uhr	Dienstsport / Turnhalle	J. Weiß	A
03.03.2026	19:00 Uhr	Funkausbildung	M. Reichmann	
07.03.2026	10:00 Uhr	Sonderdienst: Fahrzeug und Gerätekunde	D. Preißler	
17.03.2026	19:00 Uhr	Erste Hilfe	M. Steingen	A
21.03.2026	18:00 Uhr	Jahreshauptversammlung / Wahl der neuen Wehrleitung	Wehrleitung	A
31.03.2026	19:00 Uhr	Brennen und Löschen	Gast	
14.04.2026	19:00 Uhr	Frühjahrsputz	E. Weiß	A
18.04.2026	10:00 Uhr	Gerätehausputz	J. Weiß	
25.04.2026	17:00 Uhr	Maibaumstellen	H. Fischer	A
28.04.2026	19:00 Uhr	Zusammenwirken LF / TLF	S. Fischer	
12.05.2026	19:00 Uhr	Technische Hilfeleistung	D. Seerig	A
26.05.2026	19:00 Uhr	Vegetationsbrandbekämpfung	D. Preißler	
30.05.2026	10:00 Uhr	Sonderdienst: Vegetationsbrandbekämpfung	D. Preißler	
09.06.2026	19:00 Uhr	Grundübung Gruppe / Staffel	S. Müller	A
13.06.2026	10:00 Uhr	Sonderdienst: Grundübung Gruppe / Staffel	D. Preißler	
23.06.2026	19:00 Uhr	Atemschutzübung	T. Auerbach	

Alle Dienste beginnen 19:00 Uhr. Treffpunkt zum Dienst:
10 Minuten vorher im Gerätehaus! Änderungen sind vorbehalten.


Daniel Preißler - Wehrleiter